



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Rantzausgade 36 ApS

Esplanaden 34 A, 1., 1263 København K

CVR-nr. 34 46 24 61

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2024.

Christian Gangsted-Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Rantzausgade 36 ApS Esplanaden 34 A, 1. 1263 København K
	CVR-nr.: 34 46 24 61
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Christian Gangsted-Rasmussen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	CGR Invest ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af bolig- og erhvervslejemål i selskabets investeringsejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udviklingen i regnskabspraksis på området.

Målegrundlaget er den anslåede markedsværdi af selskabets ejendom på statusdagen. Markedsværdien er opgjort på basis af en afkastbaseret målemetode, og i den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.956.069 kr. mod 1.654.376 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.217.324 kr. mod 1.151.265 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	1.956.069	1.654.376
Værdiregulering af investeringsejendomme	125.000	25.000
1 Personaleomkostninger	0	0
Driftsresultat	2.081.069	1.679.376
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	38.236	17.108
Andre finansielle indtægter	204	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-558.837	-220.503
Resultat før skat	1.560.672	1.475.981
3 Skat af årets resultat	-343.348	-324.716
Årets resultat	1.217.324	1.151.265
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.545.000	750.000
Overføres til overført resultat	0	401.265
Disponeret fra overført resultat	-327.676	0
Disponeret i alt	1.217.324	1.151.265



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	55.225.000	55.100.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>55.225.000</u>	<u>55.100.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>55.225.000</u>	<u>55.100.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.455.818	753.874
	Andre tilgodehavender	976	33.927
	Periodeafgrænsningsposter	<u>56.599</u>	<u>41.275</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.513.393</u>	<u>829.076</u>
	Likvide beholdninger	<u>142.204</u>	<u>749.201</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.655.597</u>	<u>1.578.277</u>
	Aktiver i alt	<u>56.880.597</u>	<u>56.678.277</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	23.673.868	24.001.544
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.545.000	750.000
Egenkapital i alt	25.298.868	24.831.544
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.530.013	6.497.623
Hensatte forpligtelser i alt	6.530.013	6.497.623
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	22.896.078	23.170.943
Deposita	1.204.165	1.163.783
Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.100.243	24.334.726
Kortfristet del af langfristet gæld	274.865	362.867
Leverandører af varer og tjenesteydelser	173.937	230.775
Selskabsskat	310.958	292.543
Anden gæld	97.713	71.673
Periodeafgrænsningsposter	94.000	56.526
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	951.473	1.014.384
Gældsforpligtelser i alt	25.051.716	25.349.110
Passiver i alt	56.880.597	56.678.277

7 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	23.600.279	0	23.680.279
Årets overførte overskud eller underskud	0	401.265	750.000	1.151.265
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	24.001.544	750.000	24.831.544
Udloddet udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-327.676	1.545.000	1.217.324
	80.000	23.673.868	1.545.000	25.298.868



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>558.837</u>	<u>220.503</u>
	<u>558.837</u>	<u>220.503</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	310.958	292.543
Årets regulering af udskudt skat	<u>32.390</u>	<u>32.173</u>
	<u>343.348</u>	<u>324.716</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	<u>25.298.341</u>	<u>25.298.341</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>25.298.341</u>	<u>25.298.341</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	29.801.659	29.776.659
Årets regulering til dagsværdi	<u>125.000</u>	<u>25.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>29.926.659</u>	<u>29.801.659</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>55.225.000</u>	<u>55.100.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 erhvervslejemål på i alt 229 m² og 21 beboelseslejemål i alt 1.534 m² beliggende i København.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.



4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, (%)	4	3,75
Tomgangsprocent (%)	2	2

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 55.225 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.178 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.601 t.kr.

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	23.170.943	23.533.810
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-274.865</u>	<u>-362.867</u>
	<u>22.896.078</u>	<u>23.170.943</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>21.838.612</u>	<u>22.126.755</u>



Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.170 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 55.225 t.kr.

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023	<u>55.225.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>125.000</u>

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Vedligeholdelsesforpligtelser:

Udover de i årsregnskabet anførte forpligtelser påhviler der pr. 31. december 2023, vedligeholdelsesforpligtelser i henhold til Lejelovens § 117 med et beløb på t.kr. 221 og de i henhold til Boligreguleringslovens § 119 og 120 ejendommen påhvilende forpligtelser, udgør henholdsvis t.kr. 0 og t.kr. - 1.522.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CGR Invest ApS, CVR-nr. 27206743, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


